














         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt α

tol 

masa
Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306786 1 16 10,33 0,84 1,90 70 0,1% 467,4 680,0 1,45 15,5 ok

16306786 2 16 10,33 0,80 1,82 70 0,7% 488,9 680,2 1,39 18,0 ok

16306786 3 16 10,33 0,77 1,81 70 0,8% 462,3 674,9 1,46 17,5 ok

16306786 4 16 10,33 0,80 1,86 70 0,7% 464,6 666,2 1,43 14,0 ok

16306786 5 16 10,33 0,84 1,86 70 0,3% 503,9 679,8 1,35 15,0 ok

16306786 6 16 10,31 0,84 1,80 70 0,6% 468,4 671,0 1,43 17,5 ok

16306786 7 16 10,31 0,79 1,88 70 1,0% 446,6 663,1 1,48 15,0 ok

16306786 x 16 10,3 0,81 1,8 70 0,6% 471,7 673,6 1,43 16,1 ok

colada: 131ton max 10,3 0,84 1,9 70 1,0% 504 680 1,48 18,0

min 10,3 0,77 1,8 70 0,1% 447 663 1,35 14,0

*

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt

α tol 

masa

Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16106702 1 16 10,24 0,95 2,00 70 0,7% 471,6 725,3 1,54 17,0 ok

16106702 2 16 10,24 0,85 2,05 70 0,1% 479,9 721,9 1,50 17,0 ok

16106702 3 16 10,24 0,90 2,07 70 0,0% 480,9 707,7 1,47 16,5 ok

16106702 4 16 10,23 0,95 2,00 70 -0,2% 489,2 727,7 1,49 17,0 ok

16106702 5 16 10,20 0,94 2,04 70 0,5% 472,6 719,9 1,52 16,0 ok

16106702 6 16 10,23 0,91 2,03 70 -0,4% 478,5 722,3 1,51 17,5 ok

16106702 7 16 10,25 1,00 2,00 70 0,0% 478,0 721,9 1,51 16,7 ok

16106702 x 16 10,2 0,93 2,0 70 0,1% 478,7 720,9 1,51 16,8 ok

colada: 129ton max 10,3 1,0 2,1 70 0,7% 489 728 1,54 17,5

min 10,2 0,9 2,0 70 -0,4% 472 708 1,47 16,0

*

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados














